[image: image1.png]

Департамент по физической культуре и спорту Новгородской области

Государственное областное автономное учреждение «Спорт–сервис»

ПРИКАЗ

от 30 апреля 2015 года

                                                       № 55
Великий Новгород
Об утверждении Положения о почетной грамоте
государственного областного автономного
 учреждения «Спорт-сервис»
В целях поощрения работников государственного областного автономного учреждения «Спорт-сервис» за заслуги и высокие достижения в трудовой деятельности ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о почетной грамоте государственного областного автономного учреждения «Спорт-сервис».
	Директор

	И.А. Сумарокова

	УТВЕРЖДЕНО

приказом ГОАУ «Спорт-сервис»

от 30.04.2015 № 55

ПОЛОЖЕНИЕ

о почетной грамоте государственного областного

 автономного учреждения «Спорт-сервис»

1. Основные положения

1.1. Почетная грамота государственного областного автономного учреждения «Спорт-сервис» (далее Почетная грамота) является наградой государственного областного автономного учреждения «Спорт-сервис» (далее учреждение), учрежденной в целях поощрения работников за заслуги и высокие достижения в трудовой деятельности.

1.2. Почетной грамотой награждаются работники учреждения.

2. Условия представления к награждению Почетной грамотой

2.1. Представление к награждению Почетной грамотой производится при наличии у работника, представляемого к награждению трудового стажа в учреждении не менее 1 года.
2.2. Награждение Почетной грамотой осуществляется не более 2 раз, повторное награждение Почетной грамотой за новые заслуги и достижения производится не ранее чем через 5 лет после предыдущего награждения в порядке, установленном настоящим Положением.

3. Порядок представления к награждению Почетной грамотой

3.1. Ходатайства о награждении Почетной грамотой (далее ходатайства) возбуждаются непосредственным руководителем работника (далее инициатор награждения).

Ходатайство оформляется инициатором награждения согласно приложению № 1 к настоящему Положению и направляется в адрес директора учреждения.
3.2. К ходатайству прилагается характеристика работника, представляемого к награждению, отражающая конкретные заслуги и достижения в трудовой деятельности, выданная инициатором награждения.
3.3. В случаях когда инициатором награждения является директор учреждения, подготовка характеристики осуществляется заместителем директора.
3.4. Директор учреждения направляет ходатайство и характеристику работника на рассмотрение комиссии по наградам учреждения.
3.5. Комиссия по наградам учреждения не позднее 30 дней после поступления ходатайства и характеристики работника представляет директору учреждения заключение о возможности представления работника учреждения к награждению почетной грамотой учреждения.
3.6. Директор учреждения с учетом заключения комиссии по награждению учреждения о возможности представления работника учреждения к награждению почетной грамотой учреждения принимает решение о награждении или об отказе в награждении, которое оформляется приказом.
3.7. О результате рассмотрения ходатайства директор учреждения уведомляет инициатора награждения в течение 35 календарных дней со дня поступления ходатайства.

3.7. Основанием для отказа в удовлетворении ходатайства является отсутствие у работника, представляемого к награждению, заслуг и достижений, достаточных для награждения Почетной грамотой согласно пункту 1.1 настоящего Положения.
4. Порядок награждения Почетной грамотой

4.1. Почетная грамота оформляется после подписания директором учреждения приказа о награждении.

4.2. Вручение Почетной грамоты производится в течение 30 календарных дней со дня подписания директором учреждения приказа о награждении.

4.3. Почетная грамота вручается в торжественной обстановке директором учреждения либо уполномоченным им лицом.

4.4. Учет граждан, награжденных Почетной грамотой, осуществляется главным бухгалтером учреждения.

5. Материально-техническое обеспечение

5.1. Материально-техническое обеспечение мероприятий по изготовлению и оформлению Почетных грамот осуществляет заведующий хозяйством учреждения.

	Приложение № 1

к Положению о почетной грамоте государственного областного автономного учреждения «Спорт-сервис»

ХОДАТАЙСТВО

о награждении Почетной грамотой

государственного областного автономного учреждения «Спорт-сервис»
Директору ГОАУ «Спорт-сервис»

Сумароковой И.А.

Прошу поддержать ходатайство о награждении Почетной  грамотой государственного областного автономного учреждения «Спорт-сервис» _________________________________
________________________________________________________________________________

(ФИО работника, занимаемая должность)

за ______________________________________________________________________________
(указываются заслуги и достижения в трудовой деятельности)
_______________________________________________________________________________.
Приложение: 1. Характеристика на ___ л. в ___ экз.
_________________________________________  ____________________ И.О.Фамилия

                            (должность)                                                 (подпись)
«___» __________ 20__ года

_1374068568.doc
[image: image1.png]